[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КЯХТА»

 КЯХТИНСКОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

07 сентября 2017 г.                                                                 № 362
г. Кяхта

Об утверждении Перечня муниципального имущества, предназначенного для имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
  В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», распоряжения от 06.09.2017 г. № 360 «Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего  предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Город Кяхта» Кяхтинского района Республики Бурятия постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества, предназначенного для имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Город Кяхта»                                                                       Е.В.Степанов.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

муниципального образования

«Город Кяхта»
Кяхтинского района

Республики Бурятия

от 07 сентября 2017 г. № 362
Перечень муниципального имущества, предназначенного для имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	№ п/п
	Наименование

имущества.
	Адрес (месторасположение имущества).

	1
	 Административное здание. Назначение: нежилое. Площадь – 283,71 кв.м.

Этажность: 1
	Республика Бурятия, Кяхтинский район, город
Кяхта, ул. Ленина, 65 А.

	2
	Проходная, назначение: нежилое. Площадь: общая 19,03 кв.м. Этажность: 1.
	Республика Бурятия, Кяхтинский район, город
Кяхта, ул. Ленина, 65 Г.

	3
	Гараж, назначение: нежилое. Площадь: общая 767,65 кв.м. Этажность: 1.
	Республика Бурятия, Кяхтинский район, город
Кяхта, ул. Ленина, 65 В.

	4
	Помещения бани, назначение: нежилое, общей площадью 745, 74 кв. м. Этажность:1.
	Республика Бурятия, Кяхтинский район, город
Кяхта, ул. Ленина, 32.

	5
	Котельная № 2 площадью 523,9 кв. м., теплосеть, протяженность 1236 м (кап. Ремонт 2005 г. 485*2) Инвентарный номер: 2520; котёл КВм 2,5 тшмп – 1 шт., котёл КВм 2,0 тшмп-1 шт., котёл «Братск 0,8» (ручной) – 1 шт., котёл КВм 2,0 тшмп – 1 шт., дымосос ДН – 9 – 2 шт., труба дымовая – 2 шт., насос сетевой Д-320/50 – 1 шт., насос сетевой К-290/30 – 2 шт., транспортёр углеподачи 12м. – 2 шт., теплообменник трубчатый – 1 шт.
	Республика Бурятия, Кяхтинский район, г. Кяхта, ул. Ленина, 112.

	6
	Нежилое здание, общей площадью 13,3 кв.м. Этажность: 1. Инвентарный номер: 19.

	Республика Бурятия, Кяхтинский район, город Кяхта ул. Банзарова,
 дом № 7.

	7
	Нежилое помещение № 12.

Общая площадь 12,7 кв. м.

	Республика Бурятия, Кяхтинский район, город
Кяхта, ул. Ленина, 32.

	8
	Нежилое помещение № 13.

Общая площадь 21 кв. м.

	Республика Бурятия, Кяхтинский район, город
Кяхта, ул. Ленина, 32.

	9
	 Котельная № 1, назначение: нежилое. Площадь: общая 307,39 кв.м. Инвентарный номер: 2470-33А. Литер: А. Этажность: 2. Подземная этажность: 0. Теплосеть, протяженность 2572 м., назначение: коммуникационное. Инвентарный номер: 2519. Литер: А. Оборудование котельной № 1.
	Республика Бурятия, Кяхтинский район, г. Кяхта, Рабочая улица, дом 33А.

	10
	 Котельная № 3, назначение: нежилое. Площадь: общая 76,19 кв.м. Инвентарный номер: 1428-3. Литер: Б1, Б2. Этажность: 1. Кадастровый (или условный) номер: 03:12:000000:71/2004-000111. Инв. № 815. Тепловые сети, протяженность 1455 м., назначение: коммуникационное. Инвентарный номер: 2521. Кадастровый (или условный) номер: 03-03-12/012/2008-139. Инв. № 831. Оборудование котельной № 3.
	Республика Бурятия, Кяхтинский район, г. Кяхта, Южная улица, дом 3 литер Б1, Б2.

	11
	Котельная № 7, назначение: нежилое. Площадь: общая 368,84 кв.м. Инвентарный номер: 2471. Литер: А. Этажность: 2. Подземная этажность: 0. Кадастровый (или условный) номер: 03-03-12/002/2008-381. Инв. № 812. Теплосети, протяженность 2552 м., назначение: коммуникационное. Инвентарный номер: 2524. Кадастровый (или условный) номер: 03-03-12/012/2008-137. Инв. № 834. Оборудование котельной № 7.
	Республика Бурятия, Кяхтинский район, Кяхта г., Сухэ-Батора улица, дом 1А.

	12
	Котельная, назначение: нежилое. Площадь: общая 384,2 кв.м. Инвентарный номер: 512. Литер: К. Этажность: 1. Кадастровый (или условный) номер: 03-03-12/012/2012-062. Инв. № ВА00418. Теплотрасса №05, назначение: коммуникационное. Площадь: общая протяженность 881 м. Инвентарный номер: 2379. Кадастровый (или условный) номер: 03-03-12/012/2012-063. Инв. № ВА00419. Теплотрасса №06, назначение: коммуникационное. Площадь: общая протяженность 361 м. Инвентарный номер: 2378. Кадастровый (или условный) номер: 03-03-12/012/2012-064. Инв. № ВА00420.
Оборудование котельной.
	Республика Бурятия, Кяхтинский район, г. Кяхта, ул.Дынника, дом № 4.

	13
	· Водопровод, назначение: коммуникационное. Площадь: общая протяженность 5200 м. Инвентарный номер: 835. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта;

· Водопровод, протяженностью 11098 м., назначение: коммуникационное. Инвентарный номер: 835. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта;

· Водопровод, протяженностью 1350 м., назначение: коммуникационное. Инвентарный номер: 835. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул. Сухэ-Батора;

· Канализация, протяженностью 1377 м., назначение: коммуникационное. Инвентарный номер: 838. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул. Сухэ-Батора;

· Канализация, протяженностью 3804 м., назначение: коммуникационное. Инвентарный номер: 838. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта;

· Здание перекачки, назначение: нежилое. Площадь: общая 80,2 кв.м. Инвентарный номер: 829. Литер: А. Этажность: 1. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Сосновая (Лесной городок);

· Здание водонасосной станции 2 подъема, назначение: нежилое. Площадь: общая 107,7 кв.м. Инвентарный номер: 511. Литер: А, А1. Этажность: 1. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, Слобода;

· Здание насосной станции КНС, назначение: нежилое. Площадь: общая 44,7 кв.м. Инвентарный номер: 825. Литер: А. Этажность: 1. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, Слобода;

· Водоналивная будка №4, назначение: нежилое. Площадь: общая 20,3 кв.м. Инвентарный номер: 2692. Литер: А. Этажность: 1. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Кирова;

· Водоналивная будка №5, назначение: нежилое. Площадь: общая 20,3 кв.м. Инвентарный номер: 2629. Литер: А. Этажность: 1. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Читинская;

· Водоналивная будка №6, назначение: нежилое. Площадь: общая 28,1 кв.м. Инвентарный номер: 2630. Литер: А. Этажность: 1. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Рукавишникова;
· Водоналивная будка №11, назначение: нежилое. Площадь: общая 21,6 кв.м. Инвентарный номер: 2631. Литер: А. Этажность: 1. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Кондакова;
· Водоналивная будка №12, назначение: нежилое. Площадь: общая 13,7 кв.м. Инвентарный номер: 2632. Литер: А. Этажность: 1. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Калинина;

· Водоналивная будка №14, назначение: нежилое. Площадь: общая 13,7 кв.м. Инвентарный номер: 2633. Литер: А. Этажность: 1. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Бекетова;

· Водоналивная будка №15, назначение: нежилое. Площадь: общая 13,7 кв.м. Инвентарный номер: 2634. Литер: А. Этажность: 1. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Банзарова;
· Водоналивная будка №16, назначение: нежилое. Площадь: общая 25,4 кв.м. Инвентарный номер: 2635. Литер: А. Этажность: 1. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Ранжурова;

· Водоналивная будка № 20, назначение: нежилое. Площадь: общая 17,5 кв.м. Инвентарный номер: 2636. Литер: А. Этажность: 1. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Ранжурова, д.88;
· Водоналивная будка № 23, назначение: нежилое. Площадь: общая 24,8 кв.м. Инвентарный номер: 2690. Литер: А. Этажность: 1. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Пролетарская;
· Водоналивная будка №26, назначение: нежилое. Площадь: общая 22,2 кв.м. Инвентарный номер: 2637. Литер: А. Этажность: 1. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Пионерская;
· Водоналивная будка, назначение: нежилое. Площадь: общая 18,9 кв.м. Инвентарный номер: 2638. Литер: А. Этажность: 1. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Арсентьева;
· Скважина №1, назначение: нежилое. Площадь: общая глубина 120 м. Инвентарный номер: 826. Литер: I,II. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, Зеленый ключ;

· Скважина №2, назначение: нежилое. Инвентарный номер: 826. Литер: I,II. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, Зеленый ключ;

· Скважина №3, назначение: нежилое. Площадь: общая глубина 113 м. Инвентарный номер: 826. Литер: II. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, Зеленый ключ;

· Скважина №4, назначение: нежилое. Площадь: общая глубина 70 м. Инвентарный номер: 826. Литер: I,II. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, Зеленый ключ;

· Скважина №7, назначение: нежилое. Площадь: общая глубина 120 м. Инвентарный номер: 2697. Литер: I,II. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Заречная;
· Скважина №8, назначение: нежилое. Площадь: общая глубина 83 м. Литер: III. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Заречная.

· Скважина №9, назначение: нежилое (работает). Площадь: общая глубина 120 м. Инвентарный номер: 2696. Литер: I,II. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Заречная.

· Скважина №11, назначение: нежилое (работает). Площадь: общая глубина 100 м. Инвентарный номер: 2699. Литер: IV. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, Стадион;

· Скважина №16, назначение: нежилое. Площадь: общая глубина 120 м. Инвентарный номер: 827. Литер: I,II. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Баннова;

· Скважина, назначение: нежилое. Площадь: общая глубина 120 м. Инвентарный номер: 828. Литер: I,II. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Арсентьева;
· Скважина, назначение: нежилое. Площадь: общая глубина 120 м. Инвентарный номер:1026. Литер: I,II. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, Слобода;

· Скважина. Площадь: общая глубина 100 м. Инвентарный номер: 2695. Литер: I,II. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, Слобода;

· Скважина, назначение: нежилое. Площадь: общая глубина 150 м. Инвентарный номер: 830. Литер: I,II. Адрес (местоположение): РБ, Кяхтинский район, г.Кяхта, ул.Ранжурова.